

**Dodatok č. 3 k ZMLUVE O DIELO NA ZHOTOVENIE STAVBY
„Rekonštrukcia a zateplenie základnej školy s materskou školou, Motešice“
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka**

(ďalej len "Zmluva")

1. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Sídlo:
Štatutárny zástupca:
Osoba oprávnená rokovať
vo veciach zmluvných:
e-mail:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:

Obec Motešice

Machnáčska 288, 913 26 Motešice
Ing. Martin Mach

Ing. Martin Mach
starosta@motesice.sk
00311804

-
Prima banka
SK3656000000000606241001

(ďalej len "Objednávateľ")

Zhotoviteľ:

Sídlo:
Štatutárny zástupca:
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných:
vo veciach technických:
IČO:
DIČ:
IČDPH:
Obchodný register:
Bankové spojenie:

Číslo účtu:

L.I.R.R., s.r.o.

Necpalská 243/30, 971 01 Prievidza
Igor Pastierik

Igor Pastierik

36 296 414
202006432
SK202006432
OR OS Trenčín, odd.: Sro, vložka č.: 10299/R
OTP Banka Slovensko, a.s.
Tatra banka, a.s.
IBAN: SK45 5200 0000 0000 1692 1672
IBAN: SK65 1100 0000 0029 2284 7469

(ďalej len "Zhotoviteľ")

2. Predmet zmluvy

Predmetom Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť stavebné práce a dodávku materiálov na stavbe **„Rekonštrukcia a zateplenie základnej školy s materskou školou, Motešice“**. Dodatok č. 3 mení a dopĺňa ustanovenia pôvodnej zmluvy o dielo v časti pavilón telocvične nasledovne :

3. Cena za Dielo

3.1 Cena za Dielo je stanovená podľa § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách a považuje sa za pevnú, nemennú a maximálnu cenu časť pavilón telocvične sa upravuje na cenu :

Stavba celkom	
cena bez DPH	587 344,22 €
20 % DPH	117 468,84 €

cena vrátane DPH 704 813,06 €

z toho pavilón telocvične

cena bez DPH 244 571,33 €

20 % DPH 48 914,27 €

cena vrátane DPH 293 485,60 €

upravené časti rozpočtu pavilónu telocvične časť vykurovania, výplňových konštrukcií, obkladu a podlahy spolu 154 176,60 € bez DPH

20 % DPH 30 835,63 €

cena vrátane DPH 185 011,90 €

rozpočet pavilónu telocvične

cena bez DPH 303 194,33 €

20 % DPH 65 638,87 €

cena vrátane DPH 368 833,20 €

stavba celkom

cena bez DPH 645 967,22 €

20 % DPH 129 193,44 €

cena vrátane DPH 775 160,66 €

Ostatné články ZoD nezmenené v tomto dodatku zostávajú v platnosti.

4. Záverečné ustanovenia

- 4.1 Jednotlivé ustanovenia Zmluvy môžu byť menené, dopĺňané, resp. zrušené iba písomnou formou po dohode zmluvných strán v dodatku, ktorý bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
- 4.2 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami. Zmluva je účinná dňom nasledujúcim po dni pridelenia finančných prostriedkov, nie však skôr ako dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. podľa § 47a, ods. 1 Občianskeho zákonníka v nadväznosti na § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Objednávateľ bezodkladne upovedomí zhotoviteľa o tejto skutočnosti. Zmluva môže nadobudnúť účinnosť aj v časti, pokiaľ pridelená dotácia spolu s požadovanou spoluúčasťou objednávateľa nebude kryť realizáciu celého diela, za predpokladu, že sa zmluvné strany písomne dohodnú o vecnom rozsahu vo vzťahu ku ktorému táto zmluva nadobudne účinnosť.
- 4.3 Ostatné právne vzťahy, výslovne Zmluvou neupravené, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväzných právnych predpisov SR.
- 4.4 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva si ponecháva Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
- 4.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je príloha č. 1 – Rozpočet.
- 4.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah dodatku č. 3 k Zmluve o dielo im je známy, plne s ním súhlasia, a preto Zmluvu na znak bezvýhradného súhlasu s celým jej textom podpisujú.

V Motešiciach dňa 14.04.2022

.....
Objednávateľ

.....
Zhotoviteľ